**Retradita ex iureiuando, com-
petit Publiciana. Bartolus.**

Si petenti mihi rem, iusurandum
detuleris, egóque iura-
uero rem meam esse, cōpetit Publiciana mihi: sed aduersus te dū-
taxat. Etenim soli nocere debet iusurandum, qui detulit. Sed
si possessor delatum erit iusurandum, & iurauerit rem petitoris nō
esse: aduersus eum solum peten-
tem exceptione vtetur, non vt &
habeat actionem. In Publiciana

f Non igitur. quia quod in vno permisit, in cæteris prohibuisse
videtur: vt. C. de procurato. maritus. Azo.

t Neque enim dolus. & sic est personale vitium: quare non obstat
emptori: vt infra de do. ma. exce. apud Celsum. §. de auctoris.

secus si esset vitium reale: vt. C. de adqui. pos. l. vitia. sed hodie
malæ fid. &c. vt in auth. vt spon. lar. §. rursus col. ix.

u si successor sum. scili-
cer vñiuersalis.

* Flo. & in honora.

actione omnia eadem erunt quæ
& in rei vindicatione diximus.
Hec actio & heredi, & honorariis successoribus competit. Si ego
non emero, sed seruus meus: ha-
bebo Publicianam. Idem est &
si procurator meus vel tutor vel
curator vel quis alius negotium
meum gerens, emerit.

**Hæc actio competit emptori
bon. fi. licet vñditor habuerit ma-
lam fidem. Item competit here-
di inspecta fide defuncti. Itē do-
mino inspecta fide serui emen-
tis. Bartolus.**

Prætor ait: Qui bona fide emit.
Nō igitur omnis emptio prode-
rit, sed ea quæ bonā fidem habet.
proinde hoc sufficit, me bonæ fi-
dei emptorē fuisse, quamvis nō à
domino emerim: licet ille callido
consilio vendiderit. Neque enim
dolus vendoris mihi nocebit.
In hac actione non Oberit mihi
si successor sum, & dolo feci,
cum is in cuius locum successi,
bona fide emisset. Nec proderit
si dolo careo, cum emptor cui
successi, dolo fecisset. Sed enim
si seruus meus emerit, dolus eius
erit spectandus non meus: vel
contra. Publiciana tempus

quibus respondebimus iā. j. in. l. si ego. §. partus. Item no. hīc, q
in successore distinguitur: sit vñiuersalis, vel singularis. nam vñ-
iuersalis non vñscapit, licet bonā fidem habeat: quod defunctus
mala fide obstat vñscapere impediatur. porro si defunctus
vñscapiebat heredis mala fides ad implendā vñscap. nō obstat: vt
hīc, & infra pro empto. l. ij. §. si defunctus. nisi ipsi de nouo sit
tradita possessio, secundò mala fide accipienti: vt infra de vñscap.
l. heres eius. Singularis autē successor vel emptor non p̄hibetur
vñscapere, si & bo. fi. & iustum tit. habeat, quod vñditor propter
malā fidem vñscapere impediatur: licet hodie per auth. sit se-
cūs: vt modò dixi. Et econtra, si emptor habeat à principio malā
fidē, non vñscapit, quod vendor bonam fidem habens à prin-
cipio vñscapiebat: vt infra pro empto. l. ij. §. si eam rem. Hoc idem
& in legatario dico: vt infra de diuer. & tempo. præscrip. an vi-
tium. nam & ipse singularis est successor.

y Non mens. vt infra de contrahē. emp. l. in huiusmodi. & infra
de ædil. edic. l. cum mancipium. Et not. ex prædictis in hoc. §.
quod vbi cessat vñscapio, & Publicia. & vbi vñū locum habet,
& reliquum: vt hīc, & supra ea. l. in princip.

z Contra. bona fides eius, non mea. **ADDITIO.** Ex hoc sume
argu. quod inspiciatur bona fides procuratoris, & non domini:
& filij, & non patris. & est ratio, quia titu. fundatur in persona
ipsius contrahentis: ergo adquirens habet vti adminiculō ex
persona eius: vt infra de act. & obli. l. quæcunque gerimus. se-
cundum Baldum.

a Publiciana tēpus. emptionis & traditionis: alioquin finis huius
legis esset contrarius huic. §. & infra. l. prox. & infra pro sol. l.
ij. & infra pro empto. l. ij. in prin. & infra de vñscap. si aliena. in
quibus omnibus dicitur etiam tempus traditionis inspici. Item
in vñditione hæc duo tēpora spectātur. l. tēpus cōtractus &
traditionis quo ad vñscapionem: in aliis autem cōtractibus solum
tempus traditionis, vt bonam fidem exigat. vnde & quo ad Pu-
blicianam idem sit, quod in aliis, vt sufficiat vñū tempus: vt in-
fra pro soluto. l. ij. & pro empto. l. ij. j. respon.

Publiciana
cessat vbi &
vñscap. & e-
contra.

Successor an
posse vñscap-
ere quod
defunctus nō
potuit.

- a** *Continet.* vt bonam fidem exigat.
b *Actione.* impedienda. Accursius.
c *Deduic.* quia quamvis sciat alienam, nihilominus vsucipit: vt infra de adquiren. re. do. bona fidei. §. in contrarium. ergo Publicianam habet. Accursius.
d *Non poterit.* si modo fuerit malae fidei tempore emptionis, vel traditionis. Accursius.
e *Bona fide.* ex parte emptoris. Accursius.
f *Quia vsucapere.* hæc est bona ratio, vt. j. eo. l. cum sponsus. §. si res. & supra. l. proxi. eum qui. in princi. sed contra. j. eo. cum sponsus. §. in vestigalibus.
g *Initio.* quod vide-
retur: vt arg. C. de fal.
ex initio. Accursius.
h *Sed oportere & tunc.* scilicet cum experitur,
secundū quo sdam: arg.
§. partus. j. e. l. si ego.
qd reproba: quia sciē-
tia post traditionē non
obest. §. l. proxi. §. Pu-
bliciana. Dic ergo tūc,
scilicet cum venditur.
& sic duobus tempori-
bus debet habere bo-
nam fidem: vt modo
diximus. in. §. Publicia-
na.

emptionis continet: ^a & ideo ne-
que quod ante emptionem, ne-
que quod postea dolo malo fa-
ctū est, in hac actione ^b deduci ^c
Pomponio videtur.
Vt Publiciana competat, re-
quiritur titulus & traditio facta
respectis eiusdem tituli: & bona
fides tempore traditionis. Bar-
tolus.

Bonam autem fidem solius em-
ptoris continet. Vt igitur Publi-
ciana competat, hæc debent con-
currere: vt & bona fide quis eme-
rit: & ei res empta eo nomine fit
tradita. Cæterū ante traditio-
nē, quamvis bona fidei quis em-
ptor sit, experiri Publiciana non
poterit. ^d Julianus libro septimo
Digestorum scripsit, traditionem
rei emptæ oportere bona fide ^e
fieri: ideoque si sciens alienam
possessionem adprehendit, Publi-
ciana eum experiri nō posse: quia
vsucapere ^f nō poterit. Nec quis